

Association Hors la rue

70 Rue Douy Delcupe
93100 MONTREUIL

COMPTES ANNUELS DU 01/01/2025 AU 31/12/2025

Sommaire

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

<i>Attestation</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>3</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>4</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>5</i>
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>6</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>8</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>10</i>
<i>Annexe au bilan</i>	<i>14</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>19</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>20</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>21</i>
<i>Variation des fonds dédiés</i>	<i>22</i>
<i>Charges constatés d'avance</i>	<i>23</i>
<i>Produits constatés d'avance</i>	<i>24</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>25</i>
<i>Annexe libre</i>	<i>26</i>

Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association Hors la rue** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 799 333 euros

Chiffre d'affaires : 0 euros

Résultat net comptable : 39 661 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à CARBONNE

Le 19/05/2026

Signature

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
	Autres immobilisations incorporelles	14 010	14 010		
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques,mat. et outillage indus.	1 706	1 072	635	850
	Autres immobilisations corporelles	180 404	150 929	29 475	36 585
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières	4 928		4 928	4 928
	TOTAL (II)	201 048	166 011	35 037	42 363
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières et autres approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 819		1 819	2 108
TOTAL ACTIF (I à VII)	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	196 518		196 518	234 329
	Charges constatées d'avance	4 042		4 042	2 470
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	561 918		561 918	302 845
	TOTAL (III)	764 296		764 296	541 751
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	965 344	166 011	799 333	584 114

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an 4 928 4 928

(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	171 471	135 611
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	26 165	26 165
	Réserves pour projet de l'entité		
	<i>dont réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>		
	Autres		
	Report à nouveau	36 958	24 170
	Report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée	(1 575)	
	Excédent ou déficit de l'exercice	39 661	8 788
	<i>dont résultat des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	<i>30 007</i>	
	Total des fonds propres (situation nette)	272 680	194 735
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	19 304	29 955
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	19 304	29 955
	Total des fonds propres	291 984	224 690
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations	217 500	114 687
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Fonds dédiés sur concours publics		
	Total des fonds reportés et dédiés	217 500	114 687
Provisions	Provisions pour risques	11 000	11 000
	Provisions pour charges		
	Total des provisions	11 000	11 000
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	38 547	29 055
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	167 532	167 940
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance	72 583	36 667
	Total des dettes (1)	278 850	233 737
	Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF		799 333	584 114
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		278 850	233 737
(2) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	190	200
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		6 258
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	1 438 920	1 196 784
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		328 248
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés	114 687	146 694
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	802	3 466
	Total des produits d'exploitation	1 554 599	1 681 650
	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	183 825	218 100
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	59 448	76 350
	Salaires	737 555	891 456
	Cotisations sociales	303 914	360 625
	Dotation aux amortissements et dépréciations	13 894	13 343
	Dotation aux provisions		11 000
	Reports en fonds dédiés	217 500	114 687
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	433	346
	Total des charges d'exploitation	1 516 569	1 685 907
RESULTAT D'EXPLOITATION		38 030	(4 257)

Compte de Résultat 2/2

		Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION			38 030	(4 257)
PRODUITS FINANCIERS	De participation			
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé			
	Autres intérêts et produits assimilés		2 147	2 175
	Reprises sur dépréciations et provisions			
	Différences positives de change			
	Produits des immobilisations financières cédées			
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des produits financiers			2 147	2 175
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
	Intérêts et charges assimilées			
	Différences négatives de change			
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées			
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des charges financières				
RESULTAT FINANCIER			2 147	2 175
RESULTAT COURANT avant impôts			40 176	(2 082)
	Produits exceptionnels			11 456
	Charges exceptionnelles			70
RESULTAT EXCEPTIONNEL				11 386
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices			515	516
TOTAL DES PRODUITS			1 556 746	1 695 281
TOTAL DES CHARGES			1 517 084	1 686 493
EXCEDENT ou DEFICIT			39 661	8 788
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat			6 800	
TOTAL			6 800	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens				
Prestations				
Personnel bénévole			6 800	
TOTAL			6 800	

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET	35 037	4,38	42 363	7,25	(7 326)	-17,29
Autres immobilisations incorporelles						
Autres immo incorporels	11 040	1,38	11 040	1,89		
Logiciels	2 970	0,37	2 970	0,51		
Amort logiciel	(14 010)	-1,75	(14 010)	-2,40		
Installations techniques, matériel et outillage	635	0,08	850	0,15	(215)	-25,35
Matériel cuisine	1 706	0,21	1 706	0,29		
Amorts mat cuisine	(1 072)	-0,13	(856)	-0,15	(215)	-25,17
Autres immobilisations corporelles	29 475	3,69	36 585	6,26	(7 110)	-19,43
Install. gene. agenc. amenag. div.	83 493	10,45	83 493	14,29		
Matériel de transport	52 158	6,53	52 158	8,93		
Matériel de bureau et informatique	37 030	4,63	30 462	5,22	6 569	21,56
Mobilier	7 723	0,97	7 723	1,32		
Amorts travaux	(61 469)	-7,69	(56 190)	-9,62	(5 279)	-9,40
Amorts matériel de transport	(51 512)	-6,44	(44 217)	-7,57	(7 295)	-16,50
Amorts matériel de bureau	(30 225)	-3,78	(29 120)	-4,99	(1 105)	-3,79
Amort mobilier	(7 723)	-0,97	(7 723)	-1,32		
Autres immobilisations financières	4 928	0,62	4 928	0,84		
Depots et cautionnements versés	4 928	0,62	4 928	0,84		
TOTAL IV - Actif Circulant NET	764 296	95,62	541 751	92,75	222 545	41,08
Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 819	0,23	2 108	0,36	(289)	-13,72
Clients dt	1 819	0,23	2 108	0,36	(289)	-13,72
Autres créances	196 518	24,59	234 329	40,12	(37 811)	-16,14
Ijss a recevoir			2 574	0,44	(2 574)	-100,00
Cg93	116 140	14,53			116 140	
Sub region idf	3 542	0,44	9 044	1,55	(5 502)	-60,84
Fipd 75			48 000	8,22	(48 000)	-100,00
Paris DSOL	60 836	7,61	64 019	10,96	(3 183)	-4,97
Fondation de France			15 000	2,57	(15 000)	-100,00
FIPD 93			15 000	2,57	(15 000)	-100,00
Abb Pierre	16 000	2,00	16 000	2,74		
Autres débiteurs divers c			64 692	11,08	(64 692)	-100,00
Charges constatées d'avance	4 042	0,51	2 470	0,42	1 572	63,63
Charges constat. d'avance	4 042	0,51	2 470	0,42	1 572	63,63
Disponibilités	561 918	70,30	302 845	51,85	259 074	85,55
Soci t g n rale	202 127	25,29	265 451	45,44	(63 324)	-23,86
Livret societe generale	283 369	35,45	36 222	6,20	247 147	682,31
Livret A	75 839	9,49	814	0,14	75 024	N/S
Interets constatés non perçus			24		(24)	-100,00
Caisse siege social	34		12		23	195,31
Pignard Mathilde	50	0,01	22		28	131,27
Amine Meslem			50	0,01	(50)	-100,00
Elodie Lamarque	50	0,01	50	0,01		-0,20
Claudiel Marie-Jeanne	50	0,01			50	
Abdellah ALLA	50	0,01	50	0,01		
Amandine De Abreu P reira	50	0,01			50	
Quiquemelle Nolwen	50	0,01			50	
Fataou AFODJOB	50	0,01	50	0,01		
BENTOUMI HAKIMA	50	0,01	50	0,01		

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Claire Sipahimalani	50	0,01	50	0,01		
Alicia Sonmez	50	0,01			50	
Nina NAUREILS	50	0,01			50	
TOTAL DU BILAN ACTIF	799 333	100,00	584 114	100,00	215 219	36,85

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TOTAL I- Total des fonds propres	291 984	36,53	224 690	38,47	67 294	29,95
Total des fonds propres (situation nette)	272 680	34,11	194 735	33,34	77 945	40,03
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds compl.	171 471	21,45	135 611	23,22	35 860	26,44
Fds associatif ss dt repr	171 471	21,45	135 611	23,22	35 860	26,44
Réserves pour projet de l'entité	26 165	3,27	26 165	4,48		
Autres reserves	26 165	3,27	26 165	4,48		
Report à nouveau	36 958	4,62	24 170	4,14	12 787	52,90
Report a nouveau (solde c	36 958	4,62	24 170	4,14	12 787	52,90
Excédent ou déficit de l'exercice	39 661	4,96	8 788	1,50	30 873	351,30
Report à nouveau sous contrôle de tiers financeurs	(1 575)	-0,20			(1 575)	
RAN pour dépenses congés payés	(1 575)	-0,20			(1 575)	
Total des autres fonds propres	19 304	2,41	29 955	5,13	(10 651)	-35,56
Subventions d'investissement	19 304	2,41	29 955	5,13	(10 651)	-35,56
Reserve parlementaire investissemen	7 000	0,88	7 000	1,20		
Subv Seligmann Meuble chauffe eau			3 263	0,56	(3 263)	-100,00
Sub invest Paris	23 490	2,94	23 490	4,02		
Amenagement VAN	15 000	1,88	15 000	2,57		
SUBV INV DRIHL REFECTION LOCAUX	16 516	2,07	16 516	2,83		
Subv Selig tvx local	7 500	0,94	7 500	1,28		
Reint subv invt selig bal eau chaud			(3 263)	-0,56	3 263	100,00
Reint subv invt res parlem	(4 974)	-0,62	(4 314)	-0,74	(660)	-15,30
reint Subv achat VAN	(23 490)	-2,94	(19 471)	-3,33	(4 019)	-20,64
Amenagement VAN	(14 416)	-1,80	(11 416)	-1,95	(3 000)	-26,28
Reint Subv DRHIL travaux	(3 358)	-0,42	(1 706)	-0,29	(1 652)	-96,82
Reint Subv Selig tvx local	(3 964)	-0,50	(2 644)	-0,45	(1 320)	-49,93
Total autres fonds propres						
TOTAL II- Total des fonds reportés et dédiés	217 500	27,21	114 687	19,63	102 813	89,65
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	217 500	27,21	114 687	19,63	102 813	89,65
Fonds dedies	217 500	27,21	114 687	19,63	102 813	89,65
TOTAL III- Total des Provisions	11 000	1,38	11 000	1,88		
Provisions pour risques	11 000	1,38	11 000	1,88		
Prov pour risques	11 000	1,38	11 000	1,88		
TOTAL IV- Total des dettes	278 850	34,89	233 737	40,02	45 112	19,30
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	38 547	4,82	29 055	4,97	9 492	32,67
Fournisseurs ct	28 097	3,52	18 465	3,16	9 632	52,16
Fournisseurs fnp	10 450	1,31	10 590	1,81	(140)	-1,32
Dettes fiscales et sociales	167 532	20,96	167 940	28,75	(407)	-0,24
Remuner.dues au personnel			1 337	0,23	(1 337)	-100,00
Dettes provisio. pour con	68 770	8,60	70 039	11,99	(1 269)	-1,81
URSSAF	33 456	4,19	28 091	4,81	5 365	19,10
Mederic retraite	7 267	0,91	6 005	1,03	1 262	21,01
Mederic prevoyance	8 945	1,12	8 469	1,45	476	5,62

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Tickets restaurants			190	0,03	(190)	-100,00
Formation continue	4 801	0,60	6 117	1,05	(1 316)	-21,51
Charges sociales sur cong	37 456	4,69	37 461	6,41	(5)	-0,01
Cg93			4 000	0,68	(4 000)	-100,00
Prelevement a la source	2 290	0,29	1 825	0,31	466	25,54
Impots sur les benefices	515	0,06	516	0,09	(1)	-0,19
Taxe salaires	4 032	0,50	3 890	0,67	142	3,65
Produits constatés d'avance	72 583	9,08	36 667	6,28	35 916	97,95
Produits constates d'avan	72 583	9,08	36 667	6,28	35 916	97,95
Total du passif	799 333	100,00	584 114	100,00	215 219	36,85

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Total des produits d'exploitation	1 554 599	100,00	1 681 650	100,00	(127 051)	-7,56
Cotisations	190	0,01	200	0,01	(10)	-5,00
Cotisations membres	190	0,01	200	0,01	(10)	-5,00
Ventes de biens et services			6 258	0,37	(6 258)	-100,00
Ventes de prestations de service			6 258	0,37	(6 258)	-100,00
COMMISSIONS SUR FRAIS DE GESTION 2%			6 258	0,37	(6 258)	-100,00
Produits de tiers financeurs	1 438 920	92,56	1 196 784	71,17	242 136	20,23
Concours publics et subventions	1 438 920	92,56	1 196 784	71,17	242 136	20,23
SUBVENTION PARIS DSOL	(367 435)	-23,64			(367 435)	
Cour d'Appel			12 000	0,71	(12 000)	-100,00
ARS 93	50 000	3,22			50 000	
Subv conseil general 93	128 140	8,24	120 140	7,14	8 000	6,66
DGCS	100 000	6,43	100 000	5,95		
Secours catholique	17 000	1,09	20 000	1,19	(3 000)	-15,00
FIPD 93			30 000	1,78	(30 000)	-100,00
Subv CG 75	136 193	8,76	136 193	8,10		
CD93 SANTE			10 000	0,59	(10 000)	-100,00
Fondation 123 Soleil	12 000	0,77			12 000	
Paris DSOL	28 825	1,85			28 825	
Paris DSOL	701 197	45,10	128 037	7,61	573 160	447,65
SUBV ET AT SERVICE CIVIQUE			1 500	0,09	(1 500)	-100,00
Subvention Rothschild	55 000	3,54	48 125	2,86	6 875	14,29
SUBV FONDATION ABBE PIERRE			20 000	1,19	(20 000)	-100,00
QP subvention investissement	10 651	0,69			10 651	
SUBV DPJJ	25 500	1,64	25 500	1,52		
DRIHL Paris	435 265	28,00	430 884	25,62	4 381	1,02
Fondation de France	48 084	3,09	5 333	0,32	42 751	801,63
FIPD75	10 000	0,64	48 000	2,85	(38 000)	-79,17
Amis des enfants du monde	9 000	0,58	10 000	0,59	(1 000)	-10,00
Mildeca ile de France	12 000	0,77	12 000	0,71		
Mildeca 93	27 500	1,77			27 500	
Mildeca 93			39 072	2,32	(39 072)	-100,00
Autres produits d'exploitation	115 489	7,43	478 408	28,45	(362 919)	-75,86
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges			328 248	19,52	(328 248)	-100,00
TRANSFERTS DE CHARGES D'E			15 349	0,91	(15 349)	-100,00
REFACTURATION MINEUR EN ERRANCE PARIS			312 899	18,61	(312 899)	-100,00
Utilisations des fonds dédiés	114 687	7,38	146 694	8,72	(32 007)	-21,82
Reprise engagement a real	114 687	7,38	146 694	8,72	(32 007)	-21,82
Autres produits	802	0,05	3 466	0,21	(2 664)	-76,86
Produits divers	301	0,02	248	0,01	53	21,34
Dons particuliers	501	0,03	3 218	0,19	(2 717)	-84,44
Total des charges d'exploitation	1 516 569	97,55	1 685 907	100,25	(169 337)	-10,04
Autres achats et charges externes	183 825	11,82	218 100	12,97	(34 275)	-15,72
Frais activite jeunes	683	0,04	1 874	0,11	(1 191)	-63,55
Frais medicaux jeunes	930	0,06	1 552	0,09	(622)	-40,06
Repas jeunes	6 844	0,44	12 086	0,72	(5 242)	-43,37
Transport jeune	1 058	0,07	2 460	0,15	(1 402)	-56,98

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Materiel activite	2 047	0,13	3 825	0,23	(1 778)	-46,49
Frais tournée boissons	4 172	0,27	4 951	0,29	(779)	-15,74
Tourn e debrief	1 501	0,10			1 501	
Frais veture jeunes	1 328	0,09	1 174	0,07	154	13,09
Frais traduction jeunes	960	0,06	480	0,03	480	100,00
Projets/sejours jeunes	211	0,01			211	
Frais divers jeunes	1 385	0,09	946	0,06	439	46,45
Electricite	1 840	0,12	2 101	0,12	(260)	-12,40
Fournit. entretien & peti	4 797	0,31	3 252	0,19	1 545	47,52
Equipements:mobilier	550	0,04			550	
Fournitures administratif	590	0,04	754	0,04	(164)	-21,73
Sous-traitance generale	5 760	0,37	4 800	0,29	960	20,00
Locations immobilieres	29 567	1,90	29 567	1,76		
Locations mobilieres	2 760	0,18	2 601	0,15	159	6,13
Location Logiciel comptabilite	3 423	0,22	2 546	0,15	878	34,49
Location Imprimante	7 779	0,50	4 262	0,25	3 516	82,50
Abonnement Logiciels/online	2 264	0,15	2 824	0,17	(560)	-19,83
Charges locatives & de co	9 371	0,60	9 382	0,56	(11)	-0,12
Nettoyage locaux	8 796	0,57	11 843	0,70	(3 047)	-25,73
Maintenance Centre	3 308	0,21	2 170	0,13	1 138	52,44
Maintenance informatique	7 658	0,49	7 878	0,47	(221)	-2,80
Maintenance Vehicule	3 547	0,23	621	0,04	2 926	471,04
Fonctionnement site internet	1 685	0,11	1 724	0,10	(40)	-2,30
Primes d'assurance locaux	3 705	0,24	2 356	0,14	1 349	57,28
Assurance vehicules	3 139	0,20	3 071	0,18	68	2,20
Documentation generale	299	0,02	368	0,02	(70)	-18,89
FRAIS DE COLLOQUES			10 403	0,62	(10 403)	-100,00
Personnel exterieur a l'e	592	0,04	2 464	0,15	(1 872)	-75,96
HONORAIRES COMPTABLES			3 291	0,20	(3 291)	-100,00
Honoraires comptables	7 299	0,47	6 976	0,41	323	4,63
Honoraires social	10 013	0,64	12 295	0,73	(2 282)	-18,56
Honoraires CAC	9 600	0,62	9 600	0,57		
Honoraires Avocat	240	0,02			240	
Honoraires supervision	12 543	0,81	20 790	1,24	(8 247)	-39,67
FRAIS ACTES & CONTENTIEUX			25		(25)	-100,00
Publicite publicat.	725	0,05	2 903	0,17	(2 178)	-75,03
Supports communication	3 930	0,25			3 930	
Cadeaux	196	0,01	442	0,03	(246)	-55,62
Depla.missions receptions	3 463	0,22	5 531	0,33	(2 067)	-37,38
Essence	1 017	0,07	1 119	0,07	(101)	-9,07
Repas stagiaires	15		889	0,05	(874)	-98,32
Frais stationnement	55		163	0,01	(107)	-65,95
Affranchissements	239	0,02	173	0,01	67	38,54
Frais telephone Fixe	983	0,06	1 210	0,07	(227)	-18,78
Tel phones Mobiles	5 929	0,38	5 237	0,31	692	13,22
Services bancaires et ass	1 550	0,10	1 595	0,09	(45)	-2,83
Concours divers (cotisati	936	0,06	802	0,05	134	16,74
Frais de formation	2 150	0,14	8 625	0,51	(6 475)	-75,07
Div.aut.serv. exterieurs	391	0,03	2 100	0,12	(1 709)	-81,38
Impôts, taxes et versements assimilés	59 448	3,82	76 350	4,54	(16 902)	-22,14
Taxe sur les salaires	45 747	2,94	58 844	3,50	(13 097)	-22,26
Part. employ. a form. pr	13 702	0,88	17 506	1,04	(3 804)	-21,73
Salaires	737 555	47,44	891 456	53,01	(153 901)	-17,26
Salaires appoint. commis.	685 735	44,11	826 050	49,12	(140 314)	-16,99
Conges payes	(1 269)	-0,08	3 903	0,23	(5 172)	-132,50
Indemnites transport	9 040	0,58	10 224	0,61	(1 184)	-11,59
Indemnit s non soumises CS	26 734	1,72	13 224	0,79	13 510	102,16
Tickets restaurants	17 315	1,11	18 109	1,08	(794)	-4,38
AUTRES CHARGES SOCIALES			19 946	1,19	(19 946)	-100,00

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Cotisations sociales	303 914	19,55	360 625	21,44	(56 711)	-15,73
Cotisations a l'URSSAF	196 435	12,64	232 350	13,82	(35 915)	-15,46
Cotisations aux mutuelles	31 660	2,04	37 106	2,21	(5 445)	-14,68
Cotisations aux caisses r	44 067	2,83	52 029	3,09	(7 961)	-15,30
Cotisations assedic	29 225	1,88	32 173	1,91	(2 948)	-9,16
Cs sur cp	(5)		3 255	0,19	(3 260)	-100,15
Medecine du travail, phar	2 943	0,19	3 713	0,22	(770)	-20,75
Remboursemnt charges du personnel	(411)	-0,03			(411)	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	13 894	0,89	13 343	0,79	552	4,13
Immobilisations corporell	13 894	0,89	13 343	0,79	552	4,13
Dotations aux provisions			11 000	0,65	(11 000)	-100,00
DOT .PROV.CHAR.EX.(CO			11 000	0,65	(11 000)	-100,00
Reports en fonds dédiés	217 500	13,99	114 687	6,82	102 813	89,65
Sub a realiser/sub attrib	217 500	13,99	114 687	6,82	102 813	89,65
Autres charges	433	0,03	346	0,02	87	25,12
Charges div.gest.courante	298	0,02	346	0,02	(48)	-13,91
P nalit s amendes fiscales	135	0,01			135	
Résultat d'exploitation	38 030	2,45	(4 257)	-0,25	42 286	993,43
Total des produits financiers	2 147	0,14	2 175	0,13	(28)	-1,30
Autres intérêts et produits assimilés	2 147	0,14	2 175	0,13	(28)	-1,30
Autres produits financier	2 147	0,14	2 175	0,13	(28)	-1,30
Total des charges financières						
Résultat financier	2 147	0,14	2 175	0,13	(28)	-1,30
Résultat courant avant impôts	40 176	2,58	(2 082)	-0,12	42 258	N/S
Produits exceptionnels			11 456	0,68	(11 456)	-100,00
Produits exceptionnels			11 456	0,68	(11 456)	-100,00
QU.PART SUBV.VIRE RE			11 456	0,68	(11 456)	-100,00
Charges exceptionnelles			70		(70)	-100,00
Charges exceptionnelles			70		(70)	-100,00
PENAL.FISCAL PENAL.C			70		(70)	-100,00
CHARGES DIV.COUR.S/E						-100,00
Résultat exceptionnel			11 386	0,68	(11 386)	-100,00
Impôts sur les bénéfices	515	0,03	516	0,03	(1)	-0,19
Imp ts sur les soci t s	515	0,03	516	0,03	(1)	-0,19
Excédent ou déficit de l'exercice	39 661	2,55	8 788	0,52	30 873	351,30
Contributions volontaires en nature	6 800	0,44			6 800	

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/202512 31/12/2025mois		01/01/202412 31/12/2024mois		Variations%	
Bénévolat	6 800	0,44			6 800	
CVN BENEVOLAT	6 800	0,44			6 800	
Charges des contributions volontaires en nature	6 800	0,44			6 800	
Personnel bénévole	6 800	0,44			6 800	
EMPLOIS CVN PERSONNEL BENEVOLE	6 800	0,44			6 800	

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

OBJET SOCIAL DE L'ASSOCIATION

L'objet social de l'association HORS LA RUE est composé principalement de deux missions :

- Repérer et accompagner les mineurs étrangers en danger vers les dispositifs de droit commun ;
- Oeuvrer à une meilleure prise en compte du phénomène par les acteurs politiques, institutionnels et associatifs.

NATURE ET PERIMETRE DES ACTIVITES

Poursuivre et renforcer le repérage des mineurs en danger afin de permettre une adhésion à des dispositifs institutionnels favorisant le respect de leurs droits, dans les champs social, sanitaire et judiciaire. Cette action consiste à aller à la rencontre des mineurs les moins demandeurs de protection (mineurs en errance aggravée et/ou victimes présumés de traite des êtres humains) sur leurs lieux d'errance en Ile-de-France. Ce travail de repérage et d'accroche vise à instaurer un lien de confiance avec les mineurs, d'initier un suivi adapté à la situation d'errance et de favoriser une adhésion aux propositions d'accompagnement institutionnel émanant des structures publiques en charge de la protection de l'enfance. Ce travail se déroule en Ile-de-France, principalement à Paris et en Seine-Saint-Denis. L'évolution des problématiques de terrain implique des modifications de périmètre : ainsi, depuis plusieurs années, l'association intervient auprès de jeunes filles françaises dont les modalités d'errance comportent de nombreux points communs avec celles qui caractérisent les mineurs étrangers en errance aggravée. Compte tenu des vulnérabilités particulières de ces jeunes filles, nos équipes interviennent également auprès de jeunes filles âgées de 18 à 21 ans.

MOYENS MIS EN ŒUVRE

* TRAVAIL DE RUE (REPÉRER, CRÉER DU LIEN, ACCOMPAGNER)

Tous les jours, des équipes mobiles pluridisciplinaires (éducateurs, psychologues, art-thérapeute, médiatrice en santé, chargées de mission de lutte contre la Traite des Êtres humains) effectuent des tournées de rue sur différents sites, afin de rencontrer des mineurs déjà connus et d'opérer un suivi, ou de repérer de nouveaux jeunes.

Les déplacements et certaines interventions sont effectués grâce à deux véhicules : une voiture de 7 places et un van aménagé permettant de disposer en rue d'un « lieu » pour mener des entretiens ou des activités.

Des moyens financiers sont également alloués aux équipes pour qu'elles puissent organiser des activités socio-éducatives (sport, culture, loisir) ou encore partager des repas avec les jeunes rencontrés et suivis.

Chaque professionnel dispose d'un ordinateur portable personnel et d'un téléphone portable professionnel.

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

* CENTRE D'ACCUEIL DE JOUR D'APPUI AUX MARAUDES

Le centre d'accueil de jour est un outil que les équipes peuvent utiliser pour approfondir l'accompagnement proposé aux jeunes suivis. C'est un lieu sécurisé, sécurisant, bienveillant loin du lieu d'exploitation, de travail. Il permet aux adolescents de pouvoir accéder à des services répondant à des besoins primaires : repas, douches, laverie, vestiaire, pharmacie, repos ; loisirs. Enfin, le centre permet de favoriser un temps éloigné des préoccupations quotidiennes, celles de devoir générer des revenus, de se nourrir et de se loger. L'accueil sur le centre de jour est proposé dans le cadre de l'accompagnement individuel mis en place avec chaque jeune et suppose donc des prises de rendez-vous afin de s'assurer de la disponibilité des professionnels en charge du suivi de la situation.

* PLAIDOYER

L'expertise issue de son action de terrain permet à Hors la Rue de porter des messages auprès des acteurs institutionnels en vue de faire évoluer les regards, les pratiques mais aussi le cadre réglementaire et législatif lorsque cela s'avère pertinent. L'objectif est là encore d'assurer que les enfants les plus éloignés du système de protection de l'enfance puissent voir leurs droits respectés malgré les complexités induites par leur parcours de vie.

L'association porte ces messages grâce à ses propres outils de communication (site internet, réseaux sociaux notamment) mais aussi par le biais de rencontres institutionnelles, au niveau local et national, grâce à la mobilisation de la direction sur ces sujets, mais également des chargés de mission de lutte contre la Traite des Êtres Humains (TEH).

Fort d'un réseau de partenaires divers et riche, l'association participe également à des initiatives collectives de plaidoyer. En tant que membre fondateur du Collectif National Droits de l'Homme

Romeurope, l'association porte une attention particulière au sort des enfants vivant en bidonvilles. L'association HORS LA RUE appartient également au Collectif Ensemble Contre la TEH, avec lequel elle partage son expérience de terrain dans le cadre d'un plaidoyer inter-associatif auprès d'instances nationales (Ministères, Mission interministérielle pour la protection des femmes contre les violences et la lutte contre la traite des êtres humains, Commission nationale consultative des droits de l'homme etc.) mais également internationales (Conseil de l'Europe, ONU).

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

En 2024, l'association s'est pour la première fois de son histoire constituée partie civile à l'occasion d'un procès de grande ampleur ayant abouti à la reconnaissance du statut de victime de 12 mineurs non accompagnés contraints à commettre des délits. L'exposition de ce procès a permis à HORS LA RUE de porter ses messages, notamment dans les médias, et de contribuer au changement de regard sur ces enfants, discours d'autant plus porteur que le verdict prononcé a confirmé les analyses portées par l'association sur ces phénomènes.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES

L'engagement dans le domaine de la lutte contre la Traite a été salué par la CNCDH qui a décerné à Hors la Rue le Prix des Droits de l'Homme 2025.

L'année 2025 a été marquée par le rassemblement de ses deux équipes suite au redimensionnement du Projet de repérage et d'accompagnement des mineurs en errance aggravée mené en partenariat avec l'association Aurore. Ce rapprochement a permis de travailler à des actions communes que le cadre d'organisation de la période précédent (2021-2024) ne permettait pas.

L'association a aussi pu pérenniser fin 2024 et courant 2025 le poste de 2^{ème} psychologue et de médiatrice en santé. Elle poursuit ainsi l'approfondissement de ses actions en santé.

METHODE GENERALE

À compter de l'exercice ouvert le 1^{er} janvier 2025, l'association applique pour la première fois les dispositions du règlement ANC n°2022-06, relatives au Plan Comptable Général 2025.

Cette réforme conduit principalement à des évolutions de présentation et de classement comptable, notamment :

- la suppression de la technique du transfert de charges (certains comptes sont supprimés et remplacés par de nouveaux comptes adaptés),
- une nouvelle définition du résultat exceptionnel, limité aux opérations liées à un événement majeur et inhabituel.

L'association a procédé aux adaptations nécessaires afin de se conformer à cette nouvelle réglementation.

Elle a continué également d'appliquer le règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Le bilan de l'exercice présente un total de **799 333** euros

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :

- un total produits de **1 556 746** euros
- un total charges de **1 517 084** euros
- dégage un résultat de **39 661** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2025**
- finit le **31/12/2025**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association Hors la rue** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations incorporelles regroupent les logiciels informatiques, le dépôt de marque et les droits d'occupation.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'entrée (prix d'achat et frais accessoires) hors frais d'acquisition (droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes).

Amortissement et dépréciation de l'actif :

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

- Logiciels Informatiques : 1 an
- Matériel d'activités : 10 ans
- Matériel de transport : 3 à 5 ans
- Matériel de bureau et informatique : 3 à 5 ans
- Mobilier : 10 ans

Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions pour risques et charges :

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Indemnités de fin de carrière :

En France, les indemnités de fin de carrière ne sont dues que si le salarié est présent dans l'entité au moment de son départ à la retraite. Dans le cas d'un départ avant cette date, il ne percevra pas ces indemnités. Elles sont déterminées en appliquant au calcul de l'indemnité légale ou conventionnelle une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

Les engagements des indemnités pour départ à la retraite ne représentent pas un montant significatif et n'ont pas été valorisés dans les comptes et dans l'annexe.

Immobilisations

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	14 010					14 010
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	14 010					14 010
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	1 706					1 706
	Instal., agencement, aménagement divers	83 493					83 493
	Matériel de transport	52 158					52 158
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	38 184		6 569			44 753
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	175 541		6 569			182 110
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	4 928					4 928
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	4 928					4 928
TOTAL		194 479		6 569			201 048

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	4 928	4 928	
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	1 819	1 819	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	196 518	196 518	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance	4 042	4 042	
	TOTAL DES CREANCES	207 306	207 306	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	186	186		
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	38 547	38 547		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	68 770	68 770		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	91 925	91 925		
	Impôts sur les bénéfices	515	515		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	6 322	6 322		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dettes représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	72 583	72 583		
	TOTAL DES DETTES	278 850	278 850		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise	135 611		35 860		171 471
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	26 165				26 165
Autres réserves					
Report à nouveau	24 170	4 789	7 998		36 958
Report à nouveau sous ctrl de tiers financeurs		3 999	(5 574)		(1 575)
Excédent ou déficit de l'exercice	8 788	(8 788)	39 661		39 661
Situation nette	194 735		77 945		272 680
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	29 955		(3 263)	7 388	19 304
Provisions réglementées					
TOTAL	224 690		74 682	7 388	291 984

Etat exprimé en euros

Fonds dédiés clôture 31/12/2024	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2025	
		Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

Subventions d'exploitation							
FONDATION ROTHSCHILD		13 000				13 000	
DGCS	89 687	100 000	89 687			100 000	
LES AMIS DES ENFANTS DU MO	10 000	19 000	10 000			19 000	
SECOURS CATHOLIQUE	15 000	5 000	15 000			5 000	
DPJJ		25 500				25 500	
FONDATION BANQUE POSTALE		7 000				7 000	
ARS 93		38 000				38 000	
FIPD 75		10 000				10 000	
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	114 687	217 500	114 687			217 500	

Le montant des fonds dédiés enregistré pour la subvention Fondation de France correspond aux dépenses pour le recrutement d'une psychologue en 2023.

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros		Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION				4 042
EDF	01/01/2026 09/01/2026		1 368	
AMET	01/01/2026 31/12/2026		2 674	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL				4 042

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros		Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION				72 583
FONDATION DE FRANCE			70 583	
FONDATION SNCF			2 000	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS				
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS				
TOTAL				72 583

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2025	31/12/2024
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat MEDECIN BENEVOLE Intervention pendant 68 heures au taux horaire 100 € (communiqué par le bénévole) en 2025 Pas d'intervention en 2024	6 800	
	6 800	
Total	6 800	

Répartition par nature de charges	31/12/2025	31/12/2024
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole MEDECIN BENEVOLE Intervention pendant 68 heures au taux horaire 100 € (communiqué par le bénévole) en 2025 Pas d'intervention en 2024	6 800	
	6 800	
Total	6 800	

Annexe libre

Etat exprimé en euros

Subventions d'exploitation

Nom du subventionneur	Montant
SUBVENTIONS PUBLIQUES ETAT	1 221 284
DRIHL	435 265
Ministère de la Justice	25 500
Conseils départementaux 75 et 93	264 333
DGCS	100 000
FIPD 75	10 000
Paris DSOL	336 186
ARS 93	50 000
SUBVENTIONS PRIVEES	167 584
Secours Catholique	17 000
Les amis des enfants du monde	9 000
Fondation 1,2,3 soleil	12 000
Fondation de France	48 084
Fondation de Rothschild	55 000
MILDECA Ile de France	12 000
MILDECA 93	27 500

Subventions d'investissement

Nom du subventionneur	01/01/2025	Augment.	Diminut.	31/12/2025
RES. PARLEMENTAIRES salle de Bain	7 000			7 000
FOND. SELIGMANN Ballon eau	3 263		3 263	
VILLE DE PARIS Achat Van	23 490			23 490
CG93 Aménagement Van	15 000			15 000
FOND. SELIGMANN Trx Local	7 500			7 500
DRIHL Réfection Local	16 516			16 516
Amort. des subv..d'investissement	-42 813	-10 651	3 263	- 53 463